
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
2. schůze 22. 1. 2024 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/2R/2024 souhlasí 

s uznáním vlastnictví budovy č. ev. 1133 (garáž) na pozemku p. č. st. 5790,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch  

 nar. , , na základě 

doložení dokumentu Odboru pro výstavbu rady městského národního výboru 

v Gottwaldově ze dne 22. 1. 1958, geometrického plánu zaměření garáží  

ze dne 8. 8. 1974 a smlouvy o prodeji dřevěné garáže ze dne 23. 2. 2006, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/2R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č.10/16R/2023 ze dne 28.8.2023 ve znění:„Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

směňujícím na straně jedné a  

,jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna části 

pozemku p.č.590/29 o výměře do 24 m2 k.ú. Mladcová,obec Zlín, 

ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p.č.590/65 o výměře 

do 24 m2 k. ú. Mladcová,obec Zlín,ve vlastnictví za 

účelem realizace přeložky chodníku pro možnost vybudování přístavby 

rodinného domu č.p.230 na ul.Mokrá IV ve Zlíně-Mladcové, s případným 

doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch statutárního města Zlína ve výši 

dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH; souhlasí s pověřením  

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, doporučuje Zastupitelstvu města Zlína 

ke schválení.“ 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné  

a  jako budoucím 

směňujícím (směňujícím) na straně druhé, jejímž předmětem je směna části 

pozemku p. č. 590/29 o výměře do 24 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín,  

ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 590/65 o výměře 

do 24 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví ,  

za účelem realizace přeložky chodníku pro možnost vybudování přístavby 

rodinného domu č. p. 230 na ul. Mokrá IV ve Zlíně-Mladcové, s případným 

doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch statutárního města Zlína ve výši 

dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/2R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 1/20R/2023 ze dne 23. 10. 2023 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

směňujícím na straně jedné a   

 jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem  

je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře do 13 m2 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 590/178  

o výměře do 19 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví  

za účelem realizace přeložky chodníku, s případným doplatkem rozdílu ve 

výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH; 

souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné  

a  jako budoucím 

směňujícím (směňujícím) na straně druhé, jejímž předmětem je směna části 

pozemku p. č. 590/29 o výměře do 13 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín,  

ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 590/178 o výměře 

do 19 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví ,  

za účelem realizace přeložky chodníku, s případným doplatkem rozdílu ve 

výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/2R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 2/20R/2023 ze dne 23. 10. 2023 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

směňujícím na straně jedné a   

 jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem  

je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 590/180  

o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví Jaroslava 

Martinka, za účelem realizace přeložky chodníku, s případným doplatkem 



 - 3 - 

rozdílu ve výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné v době převodu  

za m2 bez DPH; souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné  

a  jako 

budoucím směňujícím (směňujícím) na straně druhé, jejímž předmětem je 

směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 590/180 o 

výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví  

za účelem realizace přeložky chodníku, s případným doplatkem rozdílu ve 

výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

, jako nájemcem, jejímž předmětem je 

nájem části pozemku p. č. 1247/8 o výměře 349 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec 

Zlín, k zahrádkářským účelům, za nájemné ve výši 6 Kč/m2/rok, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Technickými službami Zlínsko s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, 76302 

Zlín, IČO 03299864, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem částí 

pozemků p. č. 1733 a p. č. 1800/2 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín  

a p. č. 824/38 a p. č. 824/39 k. ú. Prštné, obec Zlín, o celkové výměře  

3 845 m2, pro provozování fotovoltaické elektrárny za nájemné ve výši  

109 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s podmínkou uhrazení nájemného za bezesmluvní užívání pozemku  

od 1. 1. 2024 do doby účinnosti nájemní smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

v pozemcích p. č. 1220/17, p. č. 1220/19 vše k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, 

v rámci akce „Kostelec u Zlína, Pekař, kabel NN“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez 

DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

v pozemcích p. č. 1229, p. č. 1238 vše k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín,  

v rámci akce „Kostelec u Zl, 101, Karasová, ÚPR. PŘ. NN“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelové pilíře NN a uzemnění v pozemcích p. č. 167/56, p. č. 168/1, p. č. 

618/5, p. č. 618/28, p. č. 619/3 vše k. ú. Mladcová, obec Zlín, v rámci akce 

„Mladcová-Zbožensko, kabelové vedení NN“, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez 

DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 5 - 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

v pozemku p. č. 1409/1 k. ú. Kudlov, obec Zlín, v rámci akce „Kudlov,  

p. Schäfer, kabelové vedení NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu 

ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně 

však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako oprávněným na dobu 

neurčitou, jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy - 

komunikační vedení – metalické kabely, optické kabely vč. související 

infrastruktury v pozemcích p. č. 574/67, p. č. 1861/1, p. č. 1934/3,  

p. č. 1934/17 vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rámci akce 

„FTTX_M_PŘÍPOLOŽ_ZLSVA1_Zlín_Svárovec_OK“, na dobu neurčitou, 

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez 

DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemcích p. č. 2479/6, p. č. 2479/8, p. č. 2481/3, p. č. 2494/1, 

p. č. 2606/2, p. č. 2660/1, p. č. 2660/28, p. č. 2660/30, p. č. 2660/32,  

p. č. 2673/23, p. č. 2673/37, p. č. 2677/17, p. č. 3478/1, p. č. 3486/1,  

p. č. 3486/4 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, a v pozemku p. č. 402/3 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, v rámci akce „SEK - optická síť Pasecký žleb 2. etapa“, na dobu 



 - 6 - 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/2R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 4000221257 ze dne 10. 1. 2023 pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jehož 

předmětem je změna trasy vedení NN a doplnění o pozemek p. č. 1109/32  

k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „Zlín, Nad Ovčárnou, kab. NN, obnova“, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/2R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 4000231110 ze dne 30. 5. 2023 pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jehož 

předmětem je změna trasy vedení NN v rámci akce „Zlín, MODEL 01, 

kabelové vedení NN“, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a Downtown Invest s.r.o., se sídlem Potoky 552, 760 01 

Zlín, IČO 03107001, jako stavebníkem, jejímž předmětem je uložení 

vodovodního řadu v délce 265 bm v rámci akce „Přípojky kanalizace 

splaškové a vodovod k RD ulice Pasecký žleb - Zlín“ a uložení kanalizační 

stoky v délce 16,1 m v rámci akce „Přípojky kanalizace splaškové a kanalizace 

splašková k RD ulice Pasecký žleb – Zlín“ v pozemku p. č. 3479/4 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, na dobu určitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za podmínek a výši 

úplaty uvedených v důvodové zprávě, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemcích p. č. 561/4, p. č. 571, p. č. 574/1, p. č. 574/2, p. č. 600/5, 

p. č. 600/7, p. č. 600/14, p. č. 604/3, p. č. 1973/1 vše k. ú. Louky nad Dřevnicí, 

obec Zlín, a pozemcích p. č. 244/35, p. č. 1890/3 vše k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, v rámci akce „REKO MS Zlín – V Olší +1“, na dobu neurčitou, za 

řad jednorázovou úplatu ve výši 20 % a za přípojky jednorázovou úplatu ve 

výši 10 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez 

DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a , a 

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je 

výpůjčka částí pozemků p. č. 1140 a p. č. 195/1 o celkové výměře 40 m2 vše 

k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace  

k plánované stavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 1141 a p. č. 1142  

k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy,  

dle podmínek OMZ, KAMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Střední 

zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou Zlín, se sídlem 

Broučkova 372, 760 01 Zlín-Příluky, IČO 00226319, jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1645/33 o celkové výměře 

11 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace k odstavné ploše na pozemku p. č. 1645/3 k. ú.  Příluky u Zlína, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OSaDŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 8 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků č. p. 4211 – 4217, Dlouhá ve Zlíně, se sídlem 

Dlouhá 4215, 760 01 Zlín, IČO 29207843, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 446/2 a p. č. 3565/41 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, o celkové výměře 565 m2 za účelem zařízení staveniště  

při revitalizaci bytového domu č. p. 4211, č. p. 4212, č. p. 4213, č. p. 4214,  

č. p. 4215, č. p. 4216 a č. p. 4217 na ul. Dlouhá ve Zlíně, na dobu určitou po 

dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 31. 12. 2026, s výpovědní 

dobou 1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, OPP a OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a 

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 1890/2 o výměře 21 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, za účelem umístění lešení a zařízení staveniště při revitalizaci rodinného 

domu č. p. 38 na ul. Bezručova ve Zlíně-Malenovicích, na dobu určitou, po 

dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 31. 12. 2024, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/2R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 1635720044 ze dne 28. 2. 2002 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako dosavadním vypůjčitelem a 

, jako novým vypůjčitelem, jehož 

předmětem je změna osob na straně vypůjčitele z 

 na  

, částí pozemků p. č. 768/19, p. č. 768/13 a p. č. 732/62 o celkové 

výměře 110 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem realizace opěrné zídky a pro 

příjezd k rodinnému domu č. p. 6801 na ul. Lesní čtvrť I ve Zlíně, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/2R/2024 nesouhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 582, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5287/14 k. ú. Zlín, obec Zlín. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/2R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout části pozemků p. č. 1733, p. č. 1800/2 k. ú. Louky nad 

Dřevnicí, obec Zlín, a p. č. 824/38 k. ú. Prštné, obec Zlín, o celkové výměře 

10 046 m2 pro provozování fotovoltaické elektrárny. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/2R/2024 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit části pozemku p. č. 768/39 o výměře do 

60 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, jako plochu zastavěnou konstrukcí kovového 

přístupového chodníku a části pozemku p. č. 768/39 o výměře do 30 m2 jako 

nastřešený vstupní prostor k budově č. p. 5382 (klubovna), která je součástí 

pozemku p. č. st. 5969 k. ú. Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/2R/2024 schvaluje 

záměr prodat části pozemku p. č. 3459/1 o výměře do 10 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy pod garážemi na  

ul. U Náhonu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/2R/2024 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 563/1 o výměře do 230 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro scelení s okolními pozemky a stavbami ve vlastnictví žadatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/2R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 396 o výměře 17 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 541. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/2R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5025/16 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 563. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/2R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5455/6 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1781. 

  



 - 10 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/2R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 673/1, p. č. 673/913, p. č. 673/914 o celkové 

výměře do 850 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění lešení, zařízení 

staveniště, skladu materiálu, mobilního WC a šatny, po dobu provádění 

stavebních prací při revitalizaci bytového domu č. p. 3691 – 3692 na  

ul. Díly IV ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/2R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 1519 o celkové výměře  

do 5 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace k plánované stavbě rodinného domu na pozemku p. č. 1303/4 

k. ú.  Příluky u Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/2R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit části pozemků p. č. 550/20 a p. č. 550/1446  

o celkové výměře do 10 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem vybudování 

sjezdu z komunikace k plánované stavbě rodinného domu na pozemcích  

p. č. 550/150 a p. č. 550/132 k. ú. Prštné. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/2R/2024 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit části pozemků p. č. 615/10, p. č. 620/45, 

p. č. 620/47, p. č. 3516/1 o celkové výměře do 400 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování sjezdů z komunikace, parkovacích stání, parkoviště, 

chodníků, úpravy zeleně a pro zastavěnou plochu pod plánovanou stavbou 

bytového domu na pozemcích p. č. st. 4009, p. č. st. 6273, p. č. st. 6274,  

p. č. 620/1 vše k. ú. Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/2R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, propachtovat pozemek p. č. 533/1 o výměře 2582 m2  

k. ú. Velíková, obec Zlín, pro zemědělské využití. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/2R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout části pozemku p. č. 981/20 o celkové výměře 171 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem dočasného zařízení staveniště včetně jeho 

oplocení a umístění stavební buňky v rámci realizace novostavby Rezidence 

Mostní, vybudovaného na pozemcích p. č. 981/29 a p. č. 981/36 oba k. ú. Zlín, 

obec Zlín, na ul. Mostní ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/2R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout, prodat část pozemku p. č. 3247/13 o celkové 

výměře do 80 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby, 

schodišť a zpevněných ploch u bytové jednotky č. 1 v domě č. p. 3079  

na ul. Podvesná XV ve Zlíně. 



 - 11 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/2R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 980/47 o výměře 13 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění parkovacího k bytové jednotce č. 4 u domu č. p. 974 

na ul. Mostní ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/2R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout, prodat část pozemku p. č. 972/37 o celkové 

výměře 26 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby  

a zpevněních ploch k rodinnému domu č. p. 1706 na ul. Bratří Sousedíků  

ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/2R/2024 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. st. 6533 o výměře 355 m2 zastavěný 

bytovým domem č. p. 4575 (ul. Polní), pozemek p. č. st. 6522 o výměře  

361 m2 zastavěný bytovým domem č. p. 4578 (ul. Jílová), pozemek p. č. st. 

7223 o výměře 368 m2, zastavěný bytovým domem č. p. 4719 (ul. Křiby), 

pozemek p. č. st. 6423 o výměře 213 m2, zastavěný bytovým domem č. p. 

1955 (ul. Kúty), pozemek p. č. st. 6424 o výměře 211 m2, zastavěný bytovým 

domem č. p. 1956 (ul. Kúty), pozemek p. č. st. 6922 o výměře 251 m2, 

zastavěný bytovým domem č. p. 4729 (ul. Okružní), pozemek p. č. st. 6921  

o výměře 249 m2, zastavěný bytovým domem č. p. 4730 (ul. Okružní), vše  

k. ú. Zlín, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/2R/2024 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 901/6 o výměře  

do 60 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/2R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 1990/12 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

o výměře 1 m2 pro umístění informační vývěsky žadatele. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/2R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a spolkem Orel 

jednota Zlín, se sídlem Štefánikova 661/21, 760 01 Zlín, IČO 64467317, jako 

prodávajícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 527 o výměře  

124 m2 a části pozemků p. č. 525/3, p. č. 526/2, p. č. 525/6 o celkové výměře 

do 1.000 m2 dle geometrického zaměření, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní 

cenu ve výši 1.540 Kč/m2 bez DPH, 



 - 12 - 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitestvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/2R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím  

a a 

 jako prodávajícími, jejímž předmětem je prodej pozemků p. č. 1345/19 

o výměře 924 m2, p. č. 687/6 o výměře 40 m2 a p. č. 687/4 o výměře 50 m2 

vše k. ú. Prštné, obec Zlín, za cenu 450 Kč/m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitestvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/2R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 14/1R/2024 ze dne 8. 1. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a 

 jako nájemci, jejímž předmětem je 

nájem části pozemku p. č. 4037/1 o celkové výměře 22 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění monolitické garáže na ul. Broučkova ve Zlíně, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

 a , jako nájemci, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 4037/1 o celkové výměře 22 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem umístění monolitické garáže na ul. Broučkova  

ve Zlíně, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 40 Kč/m2/rok bez DPH, 

minimálně však 800 Kč/m2/rok bez DPH s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a   

a  jako 

vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3256/7  

o celkové výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování pobytové 

zpevněné plochy, chodníku a drátěného oplocení kolem zaužívané části 

pozemku včetně dvou branek v délce 44 metrů u rodinného domu č. p. 5759 

na ul. Zálešná IV ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OD, OMZ, OKaPP, OSaDŘ – odd. DSŘ, OPP a KAMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/2R/2024 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a SH ČMS – 

Sborem dobrovolných hasičů Zlín - Kostelec, se sídlem Na Rusavě 271,  

763 14 Zlín-Kostelec, IČO 68729561, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem 

je výpůjčka části pozemku p. č. 300/2 o výměře do 2.800 m2 k. ú. Kostelec  

u Zlína, obec Zlín, za účelem realizace výcviku mládeže a jednotky sboru 

dobrovolných hasičů a k umístění mobilní buňky pro uložení sportovního 

náčiní na ul. Štípská ve Zlíně, části Kostelec, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, KAMZ, OPP, 

zamítá 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a SH ČMS 

– Sborem dobrovolných hasičů Zlín - Kostelec, se sídlem Na Rusavě 271,  

763 14 Zlín-Kostelec, IČO 68729561, jako nájemcem, jejímž předmětem je 

nájem části pozemku p. č. 300/2 o výměře do 2.800 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, 

obec Zlín, za účelem realizace výcviku mládeže a jednotky sboru 

dobrovolných hasičů a k umístění mobilní buňky pro uložení sportovního 

náčiní na ul. Štípská ve Zlíně, části Kostelec, za nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok 

bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. 

DSŘ, KAMZ, OPP. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/2R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 4000 23 

1999 ze dne 30. 11. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Terezií Eremiáš 

Suchanovou, Zelinova 5587, 760 05 Zlín, IČO 19734778 a Pavlínou 

Pickovou, Osvobození 216, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČO 14127750, 



 - 14 - 

jako nájemcem, jehož předmětem je rozšíření účelu nájmu prostor sloužících 

podnikání o výměře 50 m2 (kosmetické a masérské služby) v budově na adrese 

Vodní 4205, Zlín o poskytování služeb v oblasti pedikúry; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/2R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Františkem Holíkem, Tečovice 101, 763 02, IČO 60580313 

jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu prostor sloužících 

podnikání o celkové výměře 76,32 m2 v budově na adrese Mlýnská 734, Zlín-

Malenovice, užívané za účelem balení potravinových doplňků, k datu  

29. 2. 2024; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání o celkové výměře 76,32 m2 

nacházející se v I. podzemním podlaží budovy na adrese Mlýnská 734,  

Zlín-Malenovice. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vypůjčitelem  

a Sportovními kluby Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín,  

IČO 00531944, jako půjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka prostor 

sloužících podnikání v 1. podzemním podlaží budovy na adrese Hradská 854, 

Zlín, která je součástí pozemku p. č. st. 5543 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové 

výměře 18,71 m2, za účelem skladovacích prostor, na dobu určitou deseti (10) 

let, s úhradou energií a služeb, s možností odstoupení od smlouvy v případě 

porušení ujednání smlouvy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/2R/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 7. 12. 2021, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a Kateřinou Vodákovou, se sídlem Tečovice 

342, 763 02 Zlín, IČO 45461911, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

kanceláře o ploše cca 27 m2 v areálu sportovní haly sestávající se z pozemku 

p. č. st. 6239, jehož součástí je budova č. p. 4286, pozemek p. č. st. 7134, jehož 

součástí je budova bez č.p./č.e., pozemku p. č. 1000/10, pozemku p. č. 1000/4, 

v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 



 - 15 - 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 9. 12. 2021, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a Antonínem Janoškem, se sídlem Nad 

Ovčírnou III 2469, 760 01 Zlín, IČO 10571752, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem kanceláře o ploše cca 18 m2 v areálu sportovní haly 

sestávající se z pozemku p. č. st. 6239, jehož součástí je budova č. p. 4286, 

pozemek p. č. st. 7134, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., pozemku p. č. 

1000/10, pozemku p. č. 1000/4, v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 7. 12. 2021, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a BB Stavby s.r.o., se sídlem náměstí 14. října 

1307/2, Smíchov, 15000 Praha 5, IČO 28956346, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem kanceláře o ploše cca 18 m2 v areálu sportovní haly 

sestávající se z pozemku p. č. st. 6239, jehož součástí je budova č. p. 4286, 

pozemek p. č. st. 7134, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., pozemku p. č. 

1000/10, pozemku p. č. 1000/4, v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 7. 12. 2021, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a Radkem Bodlákem, se sídlem č.p. 53, 763 

25 Drnovice, IČO 61404632, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

kanceláře o ploše cca 18 m2 v areálu sportovní haly sestávající se z pozemku 

p. č. st. 6239, jehož součástí je budova č. p. 4286, pozemek p. č. st. 7134, jehož 

součástí je budova bez č.p./č.e., pozemku p. č. 1000/10, pozemku p. č. 1000/4, 

v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 7. 12. 2021, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a CORA PLUS s.r.o., se sídlem Kojetínská 

3666/64, 76701 Kroměříž, IČO 29368081, jako nájemcem, jejímž předmětem 

je nájem kanceláře o ploše cca 18 m2 v areálu sportovní haly sestávající se z 

pozemku p. č. st. 6239, jehož součástí je budova č. p. 4286, pozemek p. č. st. 

7134, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., pozemku p. č. 1000/10, pozemku 

p. č. 1000/4, v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 7. 12. 2021, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a Alenou Dvořákovou, se sídlem Podlesí III 

4945, 760 05 Zlín, IČO 72473517, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

kanceláře o ploše cca 18 m2 v areálu sportovní haly sestávající se z pozemku 

p. č. st. 6239, jehož součástí je budova č. p. 4286, pozemek p. č. st. 7134, jehož 

součástí je budova bez č.p./č.e., pozemku p. č. 1000/10, pozemku p. č. 1000/4, 

v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 7. 12. 2021, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a Jitkou Svobodovou, se sídlem třída 3. 

května 576, Malenovice, 763 02 Zlín, IČO 69689083, jako nájemcem, jejímž 



 - 16 - 

předmětem je nájem kanceláře o ploše cca 27 m2 v areálu sportovní haly 

sestávající se z pozemku p. č. st. 6239, jehož součástí je budova č. p. 4286, 

pozemek p. č. st. 7134, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., pozemku  

p. č. 1000/10, pozemku p. č. 1000/4, v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 7. 12. 2021, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a Lucií Vlčkovou, se sídlem č.p. 134, 760 01 

Racková, IČO 09208992, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

kanceláře o ploše cca 18 m2 v areálu sportovní haly sestávající se z pozemku 

p. č. st. 6239, jehož součástí je budova č. p. 4286, pozemek p. č. st. 7134, jehož 

součástí je budova bez č.p./č.e., pozemku p. č. 1000/10, pozemku p. č. 1000/4, 

v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 25. 1. 2022, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a Ogar catering s.r.o., se sídlem č.p. 760,  

739 14 Ostravice, IČO 02412501, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

restaurace skládající se z vnitřních prostor restaurace včetně šatny a kanceláře 

o ploše 550 m2 a venkovní zahrádky o ploše 124 m2 v areálu sportovní haly 

sestávající se z pozemku p. č. st. 6239, jehož součástí je budova č. p. 4286, 

pozemek p. č. st. 7134, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., pozemku  

p. č. 1000/10, pozemku p. č. 1000/4, v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 7. 12. 2021, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a Zuzanou Martincovou, se sídlem Podlesí III 

4943, 760 05 Zlín, IČO 08659681, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

rehabilitace o ploše cca 248 m2 v areálu sportovní haly sestávající  

se z pozemku p. č. st. 6239, jehož součástí je budova č. p. 4286, pozemek  

p. č. st. 7134, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., pozemku p. č. 1000/10, 

pozemku p. č. 1000/4, v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 21. 12. 2021, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2022, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a SGTR 

s.r.o., se sídlem Mexiko 220, Horní Ves, 763 16 Fryšták, IČO 29249856, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem FIT CENTRA v prvním NP o ploše 

cca 303 m2, prostory dámských a pánských šaten a sprch o ploše cca 36 m2  

v areálu sportovní haly sestávající se z pozemku p. č. st. 6239, jehož součástí 

je budova č. p. 4286, pozemek p. č. st. 7134, jehož součástí je budova bez 

č.p./č.e., pozemku p. č. 1000/10, pozemku p. č. 1000/4, v k. ú. Zlín, obci Zlín, 

k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy, ze dne 1. 6. 2023, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a Zdeňkem Jakubou, se sídlem Zahradní 295, 

763 15 Slušovice, IČO 68627068, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

nebytových prostor pro stříhání a úpravu psů o ploše cca 28 m2 v areálu 

sportovní haly sestávající se z pozemku p. č. st. 6239, jehož součástí je budova 



 - 17 - 

č. p. 4286, pozemek p. č. st. 7134, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., 

pozemku p. č. 1000/10, pozemku p. č. 1000/4, v k. ú. Zlín, obci Zlín,  

k 31. 12. 2023 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání, 

ze dne 31. 12. 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 2. 2023, mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a ZLÍNLAND, s.r.o., se sídlem Hlubočepská 84/37, 

Hlubočepy, 152 00 Praha 5, IČO 25347144, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem nebytových prostor v budově č. p. 1070, která je součástí 

pozemku p. č. st. 4520, v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 31. 12. 2023 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětných dohod, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/2R/2024 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  bytem , 

jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě 

Broučkova 292, Zlín-Příluky, ke dni 31. 1. 2024,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  bytem  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Družstevní 4509, Zlín, ke dni 31. 1. 2024,   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  bytem , jako 

nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Broučkova 292, Zlín-Příluky, o velikosti 2 + kk, ke dni 31. 1. 2024,   

d) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným - 

seniorské, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a   

(na základě mimořádného přidělení), trvale bytem  

, jako nájemkyní, jejímž předmětem je nájem bytu č.  

o velikosti 1 + kk v domě Broučkova 292 ve Zlíně-Přílukách, s účinností 

od 1. 2. 2024, na dobu určitou 6 měsíců a dále dle platných Pravidel nájmu 

bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína, za nájemné ve výši  

120 Kč/m2/měsíc, 

schvaluje 

mimořádné přidělení stávajícího bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu - 

kategorie dostupné byty, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a paní  

, bytem  jako nájemkyní, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. o velikosti 2 + kk v domě Okružní 4699, Zlín 

s účinností od 1. 2. 2023, na dobu určitou 3 měsíce, následně při řádném 

užívání bytu a plnění povinností ze smlouvy o nájmu bytu prodloužení  



 - 18 - 

o 6 měsíců a dále dle platných Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního 

města Zlína, s výpovědní dobou dle OZ, za nájemné ve výši 150 Kč/m2/měsíc; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod a smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/2R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytů č. 4000221317 ze dne  

19. 12. 2022 mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Římskokatolickou farností 

sv. Filipa a Jakuba Zlín, se sídlem Sadová 149, 760 01 Zlín, IČO 40995356, 

jako nájemcem, jehož předmětem je zúžení předmětu nájmu o byt č. 6 v domě 

na adrese Obeciny 3121, Zlín, s účinností od 1. 2. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/2R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování dozorových služeb ze dne  

29. 1. 2009 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností SG.3 s.r.o.,  

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 588, 760 01 Zlín, IČO 26233622, jako 

poskytovatelem, jehož předmětem je navýšení ceny za poskytnuté služby  

o míru inflace, oficiálně vyhlášenou ČSÚ za uplynulé roční období,  

tj. o 10,7 %; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/2R/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 2/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotace subjektům a ve výši dle tabulky č.7 řádek č.4, tabulky 

č.8 řádek č.7 a č.8, tabulky č.25 řádek č.7, tabulky č.31 řádek č.3 a 4, 

tabulky č.34 řádek č.1, tabulky č.36 řádek č.2,tabulky č.62 řádek č.1   

3) uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek  

a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/2R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/2R/2024 souhlasí 

1) s rozpočtovým opatřením č. 4/2024 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.1 řádek č.2, tabulky 

č.3 řádek č.3, tabulky č.4 řádek č.1, tabulky č.8 řádek č.1 a č.2, tabulky č.9 

řádek č.2,tabulky č.11řádek č.1,  tabulky č.12 řádek č.1 a č.2   

3) s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty 

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/2R/2024 souhlasí 

s výší finančních prostředků pro jednotlivé místní části statutárního města 

Zlína dle počtu obyvatel k 1. 1. 2024 dle důvodové zprávy a přílohy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/2R/2024 schvaluje 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, nabytí dodatečně zjištěného majetku 

nepatrné hodnoty po  narozenému  posledně 

trvale pobytem  zesnulému  kterým je: 

pohledávka ve výši 18 060 Kč za Českou správou sociálního zabezpečení, se 

sídlem Křížová 1292/25, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 00006963, z titulu 

nevyplacených dávek nemocenského pojištění Okresní správou sociálního 

zabezpečení Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 3792, 762 61 Zlín 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/2R/2024 schvaluje 

1) poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč pro SKLÁDANKU, z.s., se 

sídlem Tyršova 750, 763 02 Zlín - Malenovice, IČO 04644450, za účelem 

podpory akce: "Sociální festival Skládanka" v roce 2024,   

2) uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem  

a SKLÁDANKOU, z.s., se sídlem Tyršova 750, 763 02 Zlín - Malenovice, 

IČO 04644450, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 10.000 Kč za účelem podpory akce: "Sociální 

festival Skládanka" v roce 2024 a 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/2R/2024 souhlasí 

s návrhem:   

a) Měsíční výše odměny za výkon funkce pro neuvolněné členy 

Zastupitelstva města Zlína v následujících částkách:   

 

 náměstek primátora: 59.783 Kč,  

 člen Rady města Zlína: 13.309 Kč,  

 předseda výboru Zastupitelstva města Zlína: 6.634 Kč,  

 předseda komise Rady města Zlína: 6.634 Kč,  

 člen Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí: 3.338 Kč.   

 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva 

města Zlína bude odměna poskytována ode dne složení slibu.  

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.   

 

b) Měsíční odměny za výkon funkce předsedy komise Rady města Zlína 

osobě, která není členem Zastupitelstva města Zlína ve výši 3.296 Kč.   

 

c) V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva 

města Zlína stanovení měsíční odměny jako souhrnu měsíčních odměn za 

výkon jednotlivých funkcí:   

 člen Rady města Zlína a předseda výboru Zastupitelstva města Zlína, 

tj. 19.943 Kč,  

 člen Rady města Zlína a předseda komise Rady města Zlína,  

tj. 19.943 Kč,   

 

vše s účinností od 09.02.2024. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí odměny Ing. Romanu Horskému, řediteli příspěvkové organizace 

ZOO a zámek Zlín - Lešná, za 2. pololetí roku 2023, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/2R/2024 uděluje 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, souhlas s provedením oprav svěřeného majetku 

příspěvkové organizaci ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace, 

IČO: 00090026, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/2R/2024 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o.,  

IČ 25566016 za účetní období 1.5.2022 - 30.4.2023 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 



 - 21 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/2R/2024 schvaluje 

projektový záměr "Nákup ochranných pomůcek a technických prostředků ke 

zvýšení akceschopnosti Jednotek sboru dobrovolných hasičů obce" a zahájení 

přípravy projektu, 

schvaluje 

podání 2 žádostí statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z dotačního 

titulu "Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského 

kraje":  

a) o dotaci z dotačního titulu 1, který je určen obcím, které zřizují JPO II  

a JPO III ve výši 433 000 Kč na náklady vynaložené na pořízení věcných 

a osobních pracovních prostředků pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

JPO II/1 statutárního města Zlína,  

b) o dotaci z dotačního titulu 2, který je určen obcím, které zřizují JPO V ve 

výši 185 000 Kč na náklady vynaložené na pořízení věcných a osobních 

pracovních prostředků pro jednotku sboru dobrovolných hasičů místní 

části Zlín-Štípa, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektu, zajištěním 

přípravy žádostí o dotaci, včetně všech náležitostí dle podmínek dotačního 

titulu, podpisem a předložením žádostí a ostatních dokumentů souvisejících  

s přípravou, realizací a udržitelností projektu poskytovatele dotace. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/2R/2024 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu, dle přílohy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/2R/2024 souhlasí 

se změnou č. 1 Obecných pravidel pro poskytování finanční podpory  

č. 7/PR/2023 dle přílohy s účinností ode dne 19.02.2024, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/2R/2024 schvaluje 

aktualizaci přílohy č. 1 Složení Řídicího výboru Integrovaného plánu rozvoje 

území Zlín pro období 2014-2020, spočívající v nahrazení zástupce Krajské 

hospodářské komory Zlínského kraje, Bc. Bohdany Lavrovičové; novým 

členem se stává Renata Brázdilová, dle zdůvodnění a příloh č. 1a a 1b. 

 

 

 

  



 - 22 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/2R/2024 souhlasí 

s rozdělením změny č. 4B Územního plánu Zlína na část Změna č. 4B  

a Změna č. 4C  a  doporučuje zastupitelstvu města k odsouhlasení 

souhlasí a doporučuje k vydání 

Změnu č. 4B Územního plánu Zlína jako Opatření obecné povahy Změna 

Územního plánu Zlína č. 4B, včetně návrhu na rozhodnutí o námitkách 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/2R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby "Prodloužení licence UiPath", 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:  

  

č l e n o v é:  

Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Ing. Zdeňka Bačová, Odbor informatiky  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní   

 

n á h r ad  n í c i:  

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Ing. Pavel Straka, Odbor informatiky  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/2R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce " Zlín, přechod pro chodce  

v ul. Slovenská", 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, zejména 

schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím o zrušení výběrového 

řízení a uzavřením a odpisem smlouvy s vybraným účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

 

č l e n  o v é:   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, vedoucí Odboru dopravy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní   

 



 - 23 - 

n á h r a  d n í c i:   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Martin Poláček, Odbor dopravy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/2R/2024 schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 5 500 000,- Kč mezi Zlínským krajem, 

IČO 70891320, jako poskytovatelem a statutárním městem Zlínem,  

IČO 00283924, jako příjemcem, určené na provoz trolejbusových linek MHD 

č. 2 a 6 mezi zastávkami Zlín, Náměstí práce – Otrokovice, železniční stanice, 

dle přílohy, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/2R/2024 souhlasí 

 s uzavřením dodatku č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 

cestujících na území statutárního města Zlína a o kompenzaci za tyto 

služby č. 3400120249, ze dne 31.12.2012, mezi statutárním městem 

Zlínem, IČO 00283924, a Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., 

IČO 60730153, dle přílohy č. 1,  

 s pověřením Michala Čížka, náměstka primátora, podpisem uvedeného 

dodatku, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a k pověření. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/2R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku číslo 1 ke smlouvě "Podpora při přípravě projektu ITS ve 

městě Zlín s prvky C2X" č. 4400230960 ze dne 4.12.2023, uzavřenou mezi 

statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín jako objednatelem a společností KPM CONSULT, a.s.  

IČO 25312936 se sídlem Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno jako 

poskytovatelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu plnění dle 

zdůvodnění; 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, podpisem dodatku č.1 smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/2R/2024 souhlasí 

 s uzavřením smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924 a jím zřízenými organizacemi a založenými společnostmi 

uvedenými v příloze č. 1, za účelem společného postupu při zadávání 

veřejné zakázky na dodávky elektrické energie, dle zdůvodnění;   

 s uzavřením smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



 - 24 - 

předpisů, mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924 a jím zřízenými organizacemi a založenými společnostmi 

uvedenými v příloze č. 2, za účelem společného postupu při zadávání 

veřejné zakázky na dodávky zemního plynu, dle zdůvodnění; 

souhlasí s pověřením 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním všech potřebných 

náležitostí smluv o společném postupu zadavatelů, jejich uzavřením  

a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení; 

schvaluje 

výjimku z povinnosti provést výběrové řízení v souladu se směrnicí  

č. 3/SM/2022, o veřejných zakázkách malého rozsahu, čl. 14 pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby „Burzovní služby zajišťující dodávky 

elektrické energie a zemního plynu pro statutární město Zlín a další subjekty“, 

a to za účelem přímého zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli za 

podmínek v místě a čase obvyklých, dle zdůvodnění; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro 

konečné zákazníky – odběratel mezi statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako účastníkem obchodování 

a společností POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., sídlem 

Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 27865444, jako energetickou 

burzou za účastnický poplatek 2 500 Kč bez DPH a poplatky, dle příloh  

č. 3, 4 a 5; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora:  

 uzavřením smlouvy a jejím podpisem;   

 realizací některých úkonů v jednacích řízeních bez uveřejnění, zejména 

nastavením základních parametrů pro zadání poptávky na komoditní 

burze, jejich schválením a k podpisu smluv s dodavateli. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/2R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o připojení zařízení pro výrobu a odběr 

elektřiny k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí  

ag. č. 4000230409 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, jako provozovatelem distribuční soustavy, 

jehož předmětem je prodloužení připojení zařízení žadatele pro odběr a výrobu 

elektřiny a zajištění rezervovaného příkonu a výkonu pro odběrné místo 

Zarámí 4421, 760 01 Zlín, na dobu určitou do 31. 1. 2025; 

schvaluje 

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o připojení zařízení pro výrobu a odběr 

elektřiny k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí  

č. 4000230408 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, jako provozovatelem distribuční soustavy, 

jehož předmětem je prodloužení připojení zařízení žadatele pro odběr a výrobu 



 - 25 - 

elektřiny a zajištění rezervovaného příkonu a výkonu pro odběrné místo 

Váchy 602, 760 01 Zlín, na dobu určitou do 31. 1. 2025; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatků, jejich uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí geolokačních dat mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

uživatelem a Českou republikou – Ministerstvo vnitra, se sídlem se sídlem 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČO 00007064, jako poskytovatelem, 

jejímž předmětem je poskytnutí souboru geolokačních dat mobilních 

operátorů, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/2R/2024 schvaluje 

projektový záměr "Restaurování textilních tapet zámek Lešná - Společenský 

salon", podle přílohy č. 1, 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z fondu Zlínského 

kraje v rámci Programu na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních 

památek a památek místního významu na realizaci projektu "Restaurování 

textilních tapet zámek Lešná - Společenský salon" a 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, zajištěním přípravy projektu 

"Restaurování textilních tapet zámek Lešná - Společenský salon" a žádosti  

o dotaci, včetně všech záležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem  

a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou  

a realizací projektu poskytovateli dotace. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem a Radkou 

Kalabisovou, IČO 13768212, se sídlem Tyršova 932, 252 28 Černošice, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je restaurování tapet Společenského salonu  

v Zámku Lešná, za celkovou částku 660 000 Kč bez DPH, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora,  jejím uzavřením  

a podpisem. 

 

  



 - 26 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/2R/2024 ruší 

usnesení číslo 89/17R/2022 ze dne 5.9.2022 ve znění: "Rada města Zlína 

schvaluje maloobchodní cenu katalogu Expozice historie města Zlína ve výši 

227,27 Kč/ks bez DPH, v rámci prezentace města k 700. výročí první písemné 

zmínky o městu Zlínu, pro prodej organizovaný statutárním městem Zlínem  

a jím zřizovanými organizacemi; schvaluje velkoobchodní cenu katalogu 

Expozice historie města Zlína ve výši 662,73 Kč/ks bez DPH pro externí 

subjekty." 

schvaluje 

maloobchodní cenu katalogu Expozice historie města Zlína ve výši 250 Kč/ks 

bez DPH, pro prodej organizovaný statutárním městem Zlínem a jím 

zřizovanými organizacemi; 

schvaluje 

velkoobchodní cenu katalogu Expozice historie města Zlína ve výši 729 Kč/ks 

bez DPH pro externí subjekty. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/2R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na služby 

"Propagace statutárního města Zlína prostřednictvím volejbalu", a to 

dodavatele NOVESTA SPORT, spol. s.r.o., se sídlem U Zimního stadionu 

4286, 760 01 Zlín, IČO: 48907987, s celkovou nabídkovou cenou 

1.239.669,42 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem (smlouva 

a její přílohy tvoří přílohu tohoto materiálu), 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/2R/2024 ruší 

usnesení č. j. 56/23R/2023 ze dne 4. 12. 2023 na uzavření kupní smlouvy na 

„Dodávku 2 ks turniketů pro Fotbalový stadion, Zlín", mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

kupujícím a COMINFO, a.s., se sídlem Nábřeží 695, Prštné, 760 01 Zlín,  

IČO 63482576, jako prodávajícím, za celkovou cenu 282 200 Kč bez DPH, 

původní znění 

schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na „Dodávku 2 ks turniketů pro Fotbalový stadion, 

Zlín", mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a COMINFO, a.s., se sídlem 

Nábřeží 695, Prštné, 760 01 Zlín, IČO 63482576, jako prodávajícím,  

za celkovou cenu 282 200 Kč bez DPH, dle přílohy 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

 

 

  



 - 27 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/2R/2024 ruší 

usnesení č. 49/23R/2023 ze dne 4.12.2023 ve znění „Rada města Zlína 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Workoutové hřiště Zlín 

– Zálešná“, mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a Kašný s.r.o. se 

sídlem č. p. 104, 763 07 Dobrkovice, IČO: 14357542, jako zhotovitelem za 

celkovou cenu 484 012,42 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

a 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Workoutové hřiště Zlín – 

Zálešná“, mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a Pavlacký s.r.o. 

se sídlem Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice, IČO: 63472902 za celkovou 

cenu 525 820,87 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo „Ošetření vybraných dřevin v různých lokalitách 

města Zlína – hlavové řezy a obvodové redukce 2024“, mezi statutárním 

městem Zlín jako objednatelem a Radovanem Kučerou se sídlem Jankovice 

20, 769 01 Holešov 1, IČO: 65831811, jako zhotovitelem za celkovou cenu 

469 600,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy . 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/2R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností  

RoKr servis s.r.o., se sídlem V Dolině 167, 760 01 Zlín, IČO: 27733262, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je kácení 34 kusů stromů v lokalitě  

Lesní hřbitov ve Zlíně, za celkovou cenu ve výši 488.800,- Kč bez DPH; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/2R/2024 pověřuje 

vedoucího Odboru Kulturní centrum Magistrátu města Zlína dojednáváním 

podmínek, uzavíráním a podepisováním smluv o užívání zvýhodněného 

parkovacího stání v prostorech podzemního parkoviště budovy Kongresového 

centra Zlín mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a fyzickou či právnickou 

osobou, jako uživatelem, jejichž předmětem jsou podmínky užívání 

zvýhodněného parkovacího stání v prostorech podzemního parkoviště budovy 

Kongresového centra Zlín, a to na dobu neurčitou, za úplatu dle ceníku, a dále 

je pověřen uzavíráním a podepisováním dodatků k těmto smlouvám, dohod  

o ukončení těchto smluv a výpovědí těchto smluv, dle zdůvodnění; 



 - 28 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/2R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 52/24R/2023 ze dne 18. 12. 2023 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o odstranění 

směsného komunálního odpadu č. 1900210006 mezi Technickými službami 

Zlín, s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, 763 02 Zlín - Louky, IČ0 60711 086, 

jako poskytovatelem a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí  

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem, jehož předmětem je 

navýšení ceny za odstranění směsného komunálního odpadu a biologicky 

rozložitelného odpadu o inflaci k 1. 1. 2024, dle zdůvodnění, pověřuje  

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o odstranění směsného komunálního odpadu 

č. 1900210006 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a Technickými službami Zlín, 

s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, 763 02 Zlín-Louky, IČ0 60711086, jako 

poskytovatelem jehož předmětem je navýšení ceny za odstranění směsného 

komunálního odpadu a biologicky rozložitelného odpadu o inflaci s účinností 

k 1. 1. 2024, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/2R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění a provádění úklidových prací  

č. 2800140273 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností SIMACEK 

FACILITY CZ, spol. s r.o., se sídlem Trnkova 630/34, Líšeň, 62800 Brno, 

IČO 15549470, jako zhotovitelem, jehož předmětem je navýšení ceny za 

poskytování služeb o 10 %, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/2R/2024 bere na vědomí 

 vzdání se pracovního místa ředitele Základní školy Komenského II, Zlín, 

Havlíčkovo nábř. 2567, příspěvkové organizace, IČO 00402371, pana  

Mgr. Milana Alexe, ke dni 31. 7. 2024,  

 vzdání se pracovního místa ředitelky Mateřské školy Zlín, Mariánské nám. 

141, příspěvkové organizace, IČO 71007008, paní Luďky Marcaníkové,  

ke dni 31. 7. 2024, 

schvaluje 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT  



 - 29 - 

č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, 

vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky:   

 Základní školy Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567, příspěvkové 

organizace, IČO 00402371, dle přílohy č. 1, 

 Mateřské školy Zlín, Mariánské nám. 141, příspěvkové organizace,  

IČO 710070008, dle přílohy č. 2, 

pověřuje 

náměstkyni primátora, Ing. Martinu Hladíkovou, podpisem všech dokumentů 

souvisejících s vyhlášeným konkursním řízením, 

pověřuje 

funkcí tajemníka konkursní komise pracovníka Odboru školství a sportu 

Magistrátu města Zlína, který organizačně a administrativně zabezpečuje 

jednání konkursní komise. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/2R/2024 schvaluje 

program pro poskytování finanční podpory z Fondu pro mezinárodní styky 

statutárního města Zlína, podoblast Mezinárodní styky, pro projekty konané  

v 1. pololetí 2024, včetně výzvy k podávání žádostí dle příloh. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Fotbalový club 

Zlín, z.s., IČO 67008127, 722885.99 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Handball club 

Zlín, z.s., IČO 49157582, 764732.54 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele KST Zlín, z.s., 

IČO 49157523, 162003.65 Kč, na úhradu nákladů spojených s užíváním 

sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  



 - 30 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Tenisový klub 

Zlín, z.s., IČO 44119127, 574797.54 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Volejbalový 

sportovní klub Zlín, z.s., IČO 00567931, 721876.68 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Atletický klub 

Zlín, z.s., IČO 00350834, 668164.80 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele AC Wozmeni 

Zlín z.s., IČO 03679705, 74943.68 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Baseball Club 

Cobblers Zlín z.s., IČO 02073862, 42825.44 Kč, na úhradu nákladů spojených 

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  



 - 31 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele NEMO Zlín, 

pobočný spolek SPMS, IČO 71249419, 143467.28 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Klub moderní 

gymnastiky Zlín, z. s., IČO 65792840, 75000 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Kulečníkový 

klub Zlín, z.s., IČO 65822625, 100000 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Kuželkářský 

club Zlín, z.s., IČO 48471038, 183897.61 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele PLAVECKÝ 

KLUB ZLÍN, z.s., IČO 49157540, 752815.84 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  



 - 32 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Potápěčský 

klub Oceán PRO, pobočný spolek SPMS, IČO 70953813, 100692.48 Kč,  

na úhradu nákladů spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Rugby Club 

Zlín, z.s., IČO 61715883, 841209.92 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele REDNECKS 

BOWL z.s., IČO 22857842, 139183.52 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

106/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Sportovní klub 

orientačního běhu Zlín, z.s., IČO 49157566 , 177310.56 Kč, na úhradu 

nákladů spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

107/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele SPORTOVNÍ 

KLUB BASKETBALU ZLÍN, z.s., IČO 15530841, 976185.77 Kč, na úhradu 

nákladů spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  



 - 33 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

108/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele TITAN sport 

club, z.s., IČO 43960693, 135250.08 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

109/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Zlínský 

plavecký klub, z.s., IČO 22865047, 667365.92 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

110/2R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Zlínské 

aplikované sporty z. s., IČO 26631873, 67953.36 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Jany Bazelové, 

náměstkyně primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

111/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru životního prostředí a zemědělství a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem  

 , 12100 Kč, Odborné ošetření dřevin 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

112/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru životního prostředí a zemědělství a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem   

, 20000 Kč, Odborné ošetření dřevin 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  



 - 34 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

113/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru životního prostředí a zemědělství a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Orel jednota Zlín,  pobočný spolek,  

Štefánikova č.p. 661/21, 760 01 Zlín, IČ: 64467317, 20000 Kč, Odborné 

ošetření dřevin 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

114/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

s žadatelem ,  

6000.00 Kč, kácení stromu 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

115/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

s žadatelem , 5025.00 Kč, 

kácení stromu 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

116/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

s žadatelem  10000.00 Kč, 

kácení stromu 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

117/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

s žadatelem   

7417.00 Kč, kácení stromu 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 



 - 35 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

118/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

s žadatelem Společenství vlastníků jednotek Polní 4582   ve Zlíně, Polní 4582, 

760 05 Zlín, 10000.00 Kč, výsadba a údržba zeleně 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

119/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

s žadatelem Společenství vlastníků jednotek domu M. Knesla 4013-4014-

4015 ve Zlíně, M. Knesla 4014, 760 01 Zlín, 10000.00 Kč, výsadba a údržba 

zeleně 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

120/2R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

s žadatelem Společenství č.p. 4591 Luční ve Zlíně, Luční 4591, 760 05 Zlín, 

9881.00 Kč, výsadba a údržba zeleně 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

121/2R/2024 schvaluje 

Program pro poskytování finanční podpory z Ekofondu statutárního města 

Zlína, podoblast Kácení stromů, včetně výzvy k podávání žádostí dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

122/2R/2024 schvaluje 

s účinností od 01.02.2024 změnu č.1 směrnice č. 7/SM/2021 o poskytování 

stravování s příspěvkem dle přílohy 

 

 

 

 

  



 - 36 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

123/2R/2024 bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části U Majáku a Filmové ateliéry 

dle důvodové zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí, 

souhlasí 

se změnou jmenovitého složení Komise místní části U Majáku a Filmové 

ateliéry dle důvodové zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

124/2R/2024 bere na vědomí 

zprávu o činnosti výborů Zastupitelstva města Zlína, komisí Rady města Zlína 

a správních rad fondů statutárního města Zlína v roce 2023. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

125/2R/2024 schvaluje 

výjimku z usnesení Rady města Zlína č. 97/13R/2018 ze dne 9. 7. 2018, 

kterým byl schválen postup statutárního města Zlína při zajištění slušného 

pohřbení, a to při zajištění slušného pohřbení  posledně trvale 

pobytem  zemřelým  tak, že statutární 

město Zlín zajistí zpopelnění lidských pozůstatků v krematoriu ve Zlíně  

a Charita Otrokovice, se sídlem Otrokovice, Na Uličce 1617, IČO 46276262 

zajistí na vlastní náklady uložení urny s lidskými ostatky do hrobu na veřejném 

pohřebišti ve Zlíně - Malenovicích a tuto skutečnost písemně doloží 

statutárnímu městu Zlín, dle zdůvodnění 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

126/2R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku malého rozsahu na 

služby „Rámcová smlouva na poskytování služeb v oblasti automatizace“ 

pověřuje 

realizací některých úkonů ve výběrovém řízení, zejména schválením 

podmínek výběrového řízení, uzavřením a podpisem smlouvy s účastníkem, 

jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení:   

 

č l e n o v é:  

Jiří Robenek, MBA, člen RMZ  

Ing. Zdeňka Bačová, vedoucí Odboru informatiky  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:   

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Michaela Svobodová, Odbor informatiky  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní 



 - 37 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

127/2R/2024 schvaluje 

s účinností od 01.02.2024 změnu Organizačního řádu Magistrátu města Zlína, 

přílohy č. 1 "Organizační schéma MMZ", spočívající ve zřízení 1 pracovního 

místa "organizační pracovník, technik" v Odboru kultury a památkové péče. 

stanovuje 

s účinností od 01.02.2024 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 572. 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína   

1) zajištěním realizace uvedené organizační změny, včetně souvisejících 

pracovněprávních záležitostí,  

2) stanovováním velikostí pracovních úvazků na jednotlivých pracovních 

místech organizační struktury Magistrátu města Zlína, dle aktuálních 

provozních potřeb a v rámci výše stanoveného maximálního celkového 

počtu pracovních úvazků. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


